2

Протокол публичных слушаний
по вопросу: «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Белгородский район Белгородской области», путем объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»

19 ноября 2024 г.

Публичные слушания назначены решением Земского собрания Краснооктябрьского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» от «29» октября 2024 года № 63, опубликованном в сетевом издании «Знамя31.ру» (znamya31.ru) и размещенном на официальном сайте органов местного самоуправления  Краснооктябрьского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области  31 октября 2024 г.
Сроки принятия замечаний и предложений: с 31 октября по 19 ноября 2024 года.
Сведения о количестве участников публичных слушаний: 16 человек (из них принявших участие в собрании в режиме ВКС 0 человек).
Сведения о времени и месте проведения собрания участников публичных слушаний: собрание участников публичных слушаний проведено               19 ноября 2024 года с «15» часов 00 минут до «15» часов 40 минут по адресу:               с. Красный Октябрь, ул. Гагарина, д. 35, здание администрации Краснооктябрьского сельского поселения.
Тема публичных слушаний: обсуждение инициативы о преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, путем объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа
Инициатор публичных слушаний: земское собрание Краснооктябрьского сельского поселения.
        Председательствующий на публичных слушаниях - глава Краснооктябрьского сельского поселения Лященко Е.В.
          Секретарь на  публичных слушаниях – Смыкалова Л.В. - главный специалист администрации Краснооктябрьского сельского поселения, секретарь рабочей группы по подготовке и проведению  публичных слушаний
        Присутствовали:
        Баранов Виктор Викторович - эксперт
        Кравченко Иван Григорьевич - глава администрации Краснооктябрьского сельского поселения

	Слушали Лященко Е.В.: в повестке дня публичных слушаний обсуждение инициативы о преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, путем объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа. Информация по данному вопросу была размещена на официальном сайте органов местного самоуправления Краснооктябрьского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, а также на информационных стендах, в сетевом издании газеты «Знамя». Жители поселения, заинтересованные лица имели возможность с ними ознакомиться.
До начала проведения публичных слушаний предложений и замечаний по вопросу, вынесенному на публичные слушания, а также заявок на выступления участников публичных слушаний не поступило.
Председательствующий ознакомил участников публичных слушаний с регламентом проведения публичных слушаний.
Предложила начать публичные слушания.
         Слушали Лященко Е.В.: С информацией о преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, путем объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа
 Выступил Баранов В.В.: С информацией о преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, путем объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа
        Председательствующий предложил участникам публичных слушаний, а также приглашенным лицам высказать свои предложения, замечания, задать вопросы на тему публичных слушаний.
	Выступили:
Капустин Владимир Николаевич – депутат земского собрания Красноктябрьского сельского поселения, который предложил поддержать инициативу о преобразовании, который отметил, что создание единого муниципального округа – вопрос актуальный. Единое управление позволит сконцентрировать кадровые и административные ресурсы, сократить сроки выработки и реализации управленческих решений, позволит оперативно реагировать на обращения граждан. Единый бюджет во многом снимет проблемы с финансированием, бюджетные средства будут распределяться равномерно, с учетом потребностей той или иной территории.
Дейнеко Владимир Владимирович – председатель ТОС «Солнечный», который предложил поддержать инициативу о преобразовании в муниципальный округ.
 Кравченко Иван Григорьевич – глава администрации Краснооктябрьского сельского поселения с информацией об образовании единого муниципального округа и формировании единого бюджета. Объединенные средства можно будет направлять на решение не только острых проблем и первоочередных задач, но и на реализацию комплексных долгосрочных программ и планов (в том числе на условиях софинансирования из областного и федерального бюджетов), требующих больших финансовых ресурсов. В результате создания единого муниципального округа сохранятся все льготы для жителей сельских территорий (сельских населенных пунктов). Работа административного аппарата станет более чёткой.

Председательствующий указал, что по результатам публичных слушаний решение принимается открытым голосованием. Решение по вопросам, обсуждаемым на публичных слушаниях, считаются принятыми, если за него проголосовало большинство участников публичных слушаний.
Результаты публичных слушаний оформляются в виде итогового документа публичных слушаний (решение собрания участников). Итоговый документ  подписывается Председательствующим и секретарем.
Председательствующий предложил участникам публичных слушаний перейти к голосованию по итогам обсуждения вопроса, вынесенного на публичные слушания, а именно:
[bookmark: undefined]1. Поддержать инициативу Муниципального совета Белгородского района о преобразовании: Беловского сельского поселения, Беломестненского сельского поселения, Бессоновского сельского поселения, Веселолопанского сельского поселения, Головинского сельского поселения,  Дубовского сельского поселения,  Ериковского сельского поселения,  Журавлевского сельского поселения, Комсомольского сельского поселения,  Краснооктябрьского сельского поселения, Крутологского сельского поседения,  Майского сельского поселения, Малиновского сельского поселения,  Никольского сельского поселения, Новосадовского сельского поселения,  Пушкарского сельского поселения, Стрелецкого сельского поселения,  Тавровского сельского поселения,  Хохловского сельского поселения,  Щетиновского сельского поселения, Яснозоренского сельского поселения,  городского поселения «Поселок Октябрьский», городского поселения «Поселок Разумное», городского поселения «Поселок Северный», входящих в состав муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
2. Рекомендовать депутатам земского собрания Краснооктябрьского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области выразить согласие населения на преобразование всех поселений, входящих в состав муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, путем объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
3. Направить настоящее заключение о результатах публичных слушаний по вопросу «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, путём объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» для учета при принятии соответствующего решения в земское собрание Краснооктябрьского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области.
4. Опубликовать настоящее  заключение в сетевом издании «Знамя31.ру» (znamya31.ru) и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Краснооктябрьского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области в порядке, предусмотренном Уставом Краснооктябрьского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области.
Итоги голосования по вопросу: о поддержке инициативы Муниципального совета Белгородского района о преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, путем объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа:
Голосовали: За  16  Против нет  Воздержались нет
[bookmark: _GoBack]
 Публичные слушания завершить, признать состоявшимися.
Подсчет голосов вел секретарь оргкомитета Л.В.Смыкалова

Председательствующий
на публичных слушаниях                                                         Е.В. Лященко

Секретарь публичных слушаниях                                          Л.В. Смыкалова